
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 2275/VII-6  

Ariano Irpino 18/07/2023 

 
A tutta la comunità scolastica 

Ai Comuni di Ariano Irpino, Savignano e Greci 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per l’attuazione del Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI” PUBBLICI FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU  

 
CUP: C91F22000650006 

 
    CIG: ZBA3BEF5D1 

 
IL DIRIGENTE SCOALSTICO 

 

VISTO il Decreto di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot.n.651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

 

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

Next Generation EU, con la quale è stato richiesto il finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione e/o 

aggiornamento del sito web della Scuola; 

 



 

 

  

 

 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026; 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., delle Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con 

Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, per 

la realizzazione del Progetto indicato in premessa e di avvalersi della collaborazione della docente 

animatore digitale Nicoletta Melito, per il coordinamento relativo alle azioni di gestione del 

materiale idoneo alla costruzione dei contenuti del sito web, quale supporto alla ditta esterna, 

Vision Creative Studio che realizzerà il nuovo sito d’Istituto. Per tale ruolo sarà predisposto 

apposito incarico con compenso pari alla restante parte del finanziamento (euro 2.000,00). 

 
  

                                                                                     IL Dirigente Scolastico 

                                                                                         Prof. Marco De Prospo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi  dall'articolo 3 comma 2 del D. lgs 

39/1993) 



 
 

 

 


